令和７年（2025年）４月８日

新入生保護者 各位

北海道野幌高等学校長 壽 淺 章 洋

勤務時間外の電話対応の取組について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 北海道立学校では、学校における働き方改革「北海道アクション・プラン」の一環と

して、勤務時間外の電話対応の取組を実施することとしています。

 つきましては、このことに伴い、本校でも勤務時間外での電話対応は、自動音声によ

るメッセージ対応となりますので、ご協力よろしくお願いします。

記

１ 電話対応時間

 ・平日             ７時 40分から 17時 00分まで

 ・長期休業中          ８時 10分から 16時 40分まで

  上記の時間外は自動音声によるメッセージ対応とります。また、土日、祝祭日、学

校閉庁日は終日、自動音声によるメッセージ対応となります。

２ 欠席連絡等学校連絡メール

 本校では classi を導入します。詳細につきましては別にご連絡いたします。保護

者アカウントからによる欠席等のご連絡をお願いしておりますので、ご協力をお願い

いたします。

３ 緊急連絡先について

  生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察または救急等へご連絡願います。

  それ以外で緊急の場合は、次の方法でご連絡願います。

  １）別紙道教委作成のリーフレット裏面に記載のある相談窓口

２）本校の緊急連絡用メールアドレス

ｱ) nokko-01@ml.hokkaido-c.ed.jp

   (ノッコ－ゼロイチ＠エムエル.ホッカイドウ－c.ed.jp)

ｲ) 利用方法

上記アドレスに必要事項（学年、組、生徒氏名とメールされる方の続柄、携

帯電話番号）を入力して送信します。

     ※ご不明の点は、011-382-2477（職員室（教頭））までご連絡ください。

mailto:nokko-01@ml.hokkaido-c.ed.jp